УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ
ОКРУЖНОЙ
АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ЯКУТСКА

ДЬОКУУСКАИ
КУОРАТ
УОКУРУГУН
ДЬАЬАЛТАТЫН
УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ

г. Якутск

от «, » января 2023 г. № 01 - 10/  62

О подготовке и проведении Месячника патриотического воспитания в рамках
проекта плана мероприятий Месячника патриотического воспитания в образовательных
организациях Республики Саха (Якутия) и республиканских мероприятий к празднованию

78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 -1945г.г. в

В целях реализации плана проведения Месячника патриотического воспитания в
рамках проекта плана мероприятий (приложение № 1) Месячника патриотического
воспитания в образовательных организациях Республики Саха (Якутия) и республиканских
мероприятий к празднованию 78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне
1941-1945г.г., приказываю:
1. Провести во всех муниципальных образовательных учреждениях городского округа
«город Якутск» с 26 января по 12 мая 2023 года Месячник патриотического воспитания
(далее - Месячник), посвященная в рамках подготовки к празднованию 78-й годовщины
Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.
2. Утвердить План основных мероприятий Месячника с 26 января по 12 мая 2023 года
согласно приложению 1 к настоящему приказу.
3. Утвердить состав организационного комитета Управления образования Окружной
администрации города Якутска по празднованию 78-й годовщины Победы в Великой
Отечественной войне в следующем составе:
- Охлопков Егор Афанасьевич, заместитель начальника МКУ «Управление образования»
городского округа «город Якутск», председатель.
4. Члены оргкомитета:
- Ивановой Анна Семеновна, начальник отдела воспитания и дополнительного образования
МКУ «Управления образования городского округа «город Якутск».

- Егоров Сергей Данилович, главный специалист отдела воспитания и дополнительного
образования МКУ «Управление образования» городского округа «город Якутск»;

Эверстова Александра Иннокентьевна, исполняющий обязанности отдела
информатизации образования и технического обеспечения муниципальных услуг МКУ
«Управление образования» городского округа «город Якутск»;
- Петрова Наталья Николаевна, директор МБОУ ДО «Детский (подростковый) центр»;

- Иванова Татьяна Ивановна, директор МАНОУ «Дворец детского творчества имени Ф.И.
Авдеевой»;
- Басенко Оксана Петровна, заместитель директора по воспитательной работе МОБУ СОШ
№ 10;
- Жерготов Егор Егорович, учитель ОБЖ МОБУ Саха гимназия;
- Туги Татьяна Михайловна, учитель ОБЖ МОБУ «Средняя общеобразовательная школа №
26 имени Е.Ю. Келле-Пелле»;
- Рыжков Вячеслав Михайлович, учитель ОБЖ МОБУ «Табагинская средняя
общеобразовательная школа»;
- Ильин Степан Васильевич, учитель ОБЖ МОБУ «Городская классическая гимназия»;
- Яныгин Владимир Геннадьевич, учитель ОБЖ МОБУ «Средняя общеобразовательная
школа» № 30.
5. Руководителям муниципальных образовательных учреждений городского округа «город
Якутск»:
1. Организовать постоянное освещение основных мероприятий Месячника
патриотического воспитания в официальных социальных соцсетях;
2. Предоставить информацию о проведенных мероприятиях согласно Плану основных
мероприятий Месячника на электронный адрес ofk ykt@mail.ru в срок до 20 мая 2023 года.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

М.П. Петрова

Егоров С.Д. 40-03-45

mailto:ykt@mail.ru